

פניני הרמק

יר"ל ע"י "קהילת הרמה" בירושלים עיה"ק תובכ"א
שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

בנשיאות עט"ר מרן ראש הישיבה הגאון רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

מפניני רבינו:

כבד את אביך ואת אמך. (כ. יב.), באור החיים הק': אולי שירצה לומר כי מצוה זו סגולתה היא אריכות ימים מלבד שכרה מה', כי יש מצות שיש בהם סגולות נפלאות מלבד שכר אשר קבע להם ה' וזו גילה אותה ה' ע"כ, ויש לפרש אשר איתא בנביא (בהפטורה שבת נחמו) הנה כו' שכרו אתו ופעולתו לפניו, שכרו הוא השכר שיקבל, ופעולתו היא הסגולה המיוחדת שהמצוה פועלת, ולעת"ל יתגלה הדבר.

(מתוך ספר בית אב עה"ת ח"ב)

קול רבינו [מאמרי השקפה ומוסר]:

מאמר "התורה מעלהו"

ומתוך ספר בית אב שיחות החדש - נאמר בשנת תשנ"ז לפ"ק

רק בחינת שמיצה, כי אכן נתעלו אז ישראל כמלאכים כמבואר בחז"ל (עבו"ז דף ה.). מהפסוק אני אמרתי אלקים אתם ובני עליון כולכם (תהלים פב. ו.).

והוא ענין על כל דיבור פרוחה נשמתן והחייה הקב"ה אותם בטל תחיה (שבת דף פח:), והוא טל

וכל העם רואים את הקולות. (כ. טו.), ולכאורה כלום אפשר לראות קולות? אולם הוא שמבואר בנפש החיים (שער א) ושאר הספרים, כי בעולם הזה המוחשי שומעים את הרוחני ורואים את המוחשי, ובעולם העליון הוא להיפך, שעיקר התפיסה הוא בהשגה, והוא בחינת רואים הקולות ואת המוחשי

מזלא טבא

ברכת מזלא טבא לכבוד ידידנו האהוב, הרב הגאון המופלג בתורה וביראה, מקבל את פני כל אדם בסבר פנים יפות, משים לילות כימים להמית עצמו באהלה של תורה

מוה"ר חיים זאב שארף שליט"א

בן ידידנו הרב הגאון ר' מיכאל יצחק שליט"א מו"ץ בזעוד הכשרות' דהתאהדות קהלות החרדים בלונדון יצ"ו

לרגל הולדת בנו למז"ט ובשעטומ"צ

ויה"ר שיזכה להכניסו לברית של אאע"ה בעתו ובזמנו ולגדלו לתורה לחופה ולמעים טובים מתוך הרחבת הדעת אמן

ועל כן מי שאינו רוצה ללמוד אין זה מחוסר כשרונות, אלא שאינו רוצה להתעלות וממילא זה דוחפו שלא ללמוד, כי ההתעלות מעצם עסק התורה הוא וחדא הוא.

ושם בגמרא שאם מתגאה, הקב"ה מורידו שנא' מבמות הגי, ואם חזר בו הקב"ה מגביהו. ולכאורה מאי קמ"ל? ונראה במשל למי שעומד על קומה גבוה ונופל מן המדרגות, וחוזר וקם, כיון שנמצא למטה צריך להתחיל עוד פעם לעלות, אבל אם אדם נשאר למעלה אלא שמתכופף ידו לקרקע סו"ס אם קם הוא שוב נמצא במקום גבוה שהיה. וההבדל כי המדרגות הם חוץ ממנו, ואם איבדם איבד כל מדרגתו, אולם מי שנשאר על מקומו אלא שמתכופף זהו עצמותו מדרגת עצמו, והוא שנא' כאן דאע"פ שהקב"ה מורידו אבל הוא עדיין על הבמות ועל נחלתו כי זה עצמותו, וז"פ הקב"ה מגביהו.

והנה **במס' עבו"ז** (דף כ:) ר' פנחס בן יאיר אומר תורה מביאה לידי זהירות זהירות לידי זריזות וכו' עד קדושה, **והמסילת ישרים** יסד ספרו על מאמר זה, וכתב (בפרק ה) שעיקר הרפואה התורה, כי כן ברא הקב"ה תורה ליצה"ר, ואח"כ בכל פרק ופרק מזהיר ומייעץ איך לקנות המעלות. ולכאורה ממ"נ, אם תורה מביאה מהו פירוש קנין מעלות אלה לחד? אולם נראה הביאור כי מי שאינו בן תורה אינו שייך כלל לכל המעלות האלה כי אינו בר הכי, ורק אם יש לו תורה אזי הוא מתעלה, ולכן שייך שיתבעו ממנו המעלות, והוא שייך לקנותם, ואם אינו קונה אותם הוא מחוסר. ועל כן מי שרוצה ללמוד תורה, מוכרח שיהא ברור לו שרוצה להתעלות במעלות, אחרת אין כאן כלל רצון של לימוד התורה והוא אינו שייך לזה.

ואולי הוא ענין שהתורה ניתנה בהר, להורות העליה. והוא שנאמר אחר מת"ת (יט. יג.) והמה יעלו בהר!

תחיה של תורה, כי בכל דיבור נעשו יותר נשמה עליונה'דיג כי נתעלו יותר ויותר. והוא ענין על כל דיבור נתמלא העולם בשמים (שם), כי בשמים הוא עונג נשמה כדאיתא בש"ס (ברכות דף נא:): לענין בשמים במוצאי שבת, וזה היה חיותם אז. והוא ענין נעשה קודם לנשמע שאמר הקב"ה מי גילה לבני רז זה שמלאכי השרת משתמשים בו (שבת שם), דהיינו הנעשה ע"י השמיעה. והבן.

ולמה היה זה כן, ומה זה ענין למת"ת? ואכן תורה מן העולם העליון היא, ו'קדמה לעולם' היינו בטרם נברא עולם הגשם. ובנתינת התורה חיי עולם נטע בתוכנו, גם בעוה"ז [וכמו שאמרו ז"ל (ברכות דף נז:): דשבת הוא מעין עוה"ב], ואיתא **במשנה אבות** (פ"ו מ"ב) שכל העוסק בתורה מתעלה. וזהו מעצמותה של תורה, שמי שעוסק בתורה לאמיתה מוכרח להתעלות, כי זהו מצב התורה. **ובדרך עץ חיים להרמח"ל** כתב שהתורה מציאות עליונה, ובהכנס אל הנשמה נכנס אור בה, והוא אור העליון, ומקרא מפורש הוא הביאני המלך חדריו (שיר השירים א. ד.).

והוא שאמר ר' יוסף (פסחים דף סח:): **שאלמלא האי יומא כמה יוסף איכא בשוקא, ופירש"י** (ד"ה אי לאו) שנתרוממתי יותר, כי זה היה בההוא יומא של מת"ת כאמור שנתרוממו כלל ישראל, וכן הוא בבחינה מסוימת בכל מי שעוסק בתורה.

ואיתא **בנדריים** (דף נה.) הדרשה ממדבר מתנה ממתנה נחליאל וכו' במות, כי פי' מדבר שצריך להפקיר עצמו לתורה, מדבר אינו מקום נטיעה זרע, והוא העדר גשמי, שצריך אדם להפקיר עצמו להשפעת התורה להתעלות בה בבחינת מתנה [וכמו שדברנו בשבוע שעבר], ונחליאל שזהו נחלתו פְּמוֹת, שמתרומם.

ומי שרוצה ללמוד תורה בלתי להתעלות לא יתכן, וכמו שלא יתכן שאחד רוצה לקבל מתנה גדולה אבל לא רוצה להיות עשיר, כי זוהי התורה בהכרח,

קשה סילוקו של צדיקים...

הפצעים עדיין פתוחים, ושני מכות הגדולות שקיבלו כלל ישראל ביום אחד עדיין טריות, סילוקו של האדם הגדול בענקים רבינו ראש ישיבת בריסק זצלה"ה, ותיכף לנטילה נטילה סילוקו של האדם הגדול בענקים רבינו ראש ישיבת קמניץ זצלה"ה. אין כאן המקום להספידם, אך נצטט כאן רק התייחסותו של יבלחט"א רבינו מרן ראש הישיבה שליט"א לשני הנפטרים.

* * *

מרן הגרמ"ד הלוי סאלאווייציק זצלה"ה

מכה אישי ספג יבלחט"א רבינו מרן ראש הישיבה שליט"א בהשמעו על פטירת רבינו משולם דוד הלוי סאלאווייציק זצלה"ה ראש ישיבת בריסק, בהיותו ידיד נעורים להבחל"ח להנפטר ז"ל, ובהכירו אותו כבר בשנות נעוריו, וכעדות מרן שליט"א שכבר בימים ההם ראו עליו מדרגות נדירות בגדלות בתורה וביראה, ורבות נצטער מרן עד עמקי נפשו, והשמיע את המשפטים הבאים:

"ס' איז כולו חושך - עמוד הדור - עמוד האמת - עמוד היראה - עמוד התורה - עמוד מלחמת ה' - נסתלק מאתנו... "ס' האט אין אים אפגעשפיגלט די דריי דורות גדולי הדור עמודי עולם מרן הבית הלוי מרן הגר"ח ומרן הגר"ז זכר צדיקים לברכה - דער סמעטענע פון בריסק - בריסק האט זיך געענדיגט... "כולו יר"ש פנימית ואמיתית חסד, לפני 70 שנה ידענו שהוא כולו קודש".

* * *

מרן הגר"י שיינער זצלה"ה

גם עם הגאון ראש ישיבת קמניץ זצ"ל היה לו ליבלחט"א לרבינו מרן ראש הישיבה שליט"א קשר אישי, ורבות נצטער עד עמקי נפשו בהלקח אותו אלקים.

מרן שליט"א סיפר שלמד איתו תקופה ממושכת בישיבת קמניץ ירושלים, היה זה בשנות תש"ד - תש"ה תקופת נישואי מרן שליט"א, שלמד אז לערך שנתיים בישיבת קמניץ תחת חסותו של מו"ר המשגיח הגאון הצדיק רבי משה אהרן שטערן זצ"ל, אז הגיע המנוח ז"ל מארה"ב ונכנס ג"כ לישיבת קמניץ, ומיד נוצר קשר הדוק ביניהם - להבחל"ח - שלא מש מהם עד סוף ימיו של המנוח, גם למדו אז בחברותא לאיזה תקופה, מרן שליט"א סיפר שכבר אז בימי נעוריו ראו עליו כי לגדלות נוצר, הן בגודל התמדתו בתורה, והן במידות וביראת שמים, וזאת היא אבדה שאין לה תמורה!

* * *

מרן ראש הישיבה שליט"א הפטיר: נסתרים דרכי ה' ואין אתנו יודע, בודאי אין זה מקרה ששני אריות אלו, משרידי הדורות הקודמים, עלו הסערה ביום אחד, ובפרט בתקופה ובמצב קשה כזה, אך הכל מאתו ית', ועלינו להתחזק בתורה וביראה, וללכת בדרכיהם, וזה יהיה נח"ר לנשמתם.

ת.נ.צ.ב.ה.

בית המדרש ד"קהלת הרמה"

שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

בנשיאות עט"ר רבינו הגדול מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

רח' שמגר 15 עיה"ק ירושלים תובב"א

* * * * *

שר וגדול נפל בישראל...

כלל בישראל בכל העולם שרויים בצער, ועטופי אבל הם, בהלקח ממנו האי' גאונא קדישא, צדיקא ופרישא, הרביץ תורה לאלפים, יגע בתורה לשמה כל ימיו, ידאת חטאו הקודמת לחכמתו בערה בלבו הטהור והתפרץ החוצה בכל עת, הרבה להצטער על חילול כבוד השכינה, אבן אחרון לביתו של מרן רשכבה"ג הגה"ק מוהר"ז הלוי מבריסק זיע"א

הגאון הגדול

רבינו **משולם דוד הלוי סאלאווייצ'יק** זצלה"ה

ראש ישיבת בריסק ירושלים תובב"א

תורה תורה חגרי שק התפלשי באפרים אבל יחיד עשי לך, ויה"ד שנזכה להתחזק בתורה ועבודה, וללכת בדרכיו וללמוד ממעשיו, עדי נזכה בקרוב לישועתן של ישראל בביאת גוא"צ ויקוצו וירנו שוכני עפר בב"א

* * *

כום תנחומין נשגר בזה לכבוד האלמנה הצדקנית וכל בני המשפחה שיחיו לאויט"א ומיוחד מול פני בנו ממלא מקומו הגאון הגדול מוה"ר יצחק זאב הלוי שליט"א המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים אמן!

המשתתפים בצערן של ישראל

איחוד בני הקהלה בארץ ובגולה